
دورنما اخبار

بلژیک تصمیم گرفت برای کمک 
به مردم نوار غزه وارد عمل شود 
و در همین راستا نیز کالاهای 
امدادی را با چترهای نجات برای 
مردم این منطقه فرستاد. بنا بر 
گزارش ها 40 پرسنل نظامی در 
این امداد رسانی حضور داشتند و 
نخستین محموله امدادی بلژیک 
نیز شامل مواد غذایی و کالاهای 

بود. بهداشتی 
 

کریدور عربی -غربی 
برای غزه

اتحادیه اروپا، امریکا، امارات 
قبرس  و  بی  عر ه  متحد
ر  و ید کر ک  مشتر ر  به طو
دریایی قبرس را برای ارائه 
نه  ستا و د بشر ی  کمک ها
ندازی  ه ا را غزه  ر  نوا به 
می کنند. به گزارش ایسنا، 
اورزولا فون در لاین، رئیس 
کمیسیون اتحادیه اروپا با 
اعلام این خبر گفت: چالش 
مهم این است که به مردم 
در غزه کمک کنیم...، به 
همین دلیل امروز جمهوری 
اروپا،  کمیسیون  قبرس، 
و  بی  عر ه  متحد ت  ا مار ا
ایالات متحده، همراه با سایر 
شرکای مهم تصمیم گرفتند 
تا یک کریدور دریایی برای 
ارائه کمک های بشردوستانه 
از طریق دریا ایجاد کنند.

دستگیری پدر سرباز 
کشته شده امریکایی

ه  کشته شد ز  با سر ر  پد
در  که  کابل  در  امریکایی 
سخنرانی جو بایدن فریاد زد، 
بازداشت شد. بنا به گزارش 
این  رسانه های امریکایی، 
مرد در حین سخنرانی جو 
بایدن فریاد زد: »ابی گیت، 
به  و  ا ره  شا ا  » ! بی گیت ا
فرودگاه  نام دروازه ورودی 
جریان  در  که  بود  کابل 
ی  سو ز  ا تخلیه  ت  عملیا
سربازان امریکایی محافظت 
انتحاری  انفجار  و  می شد 
خ داد. گروه  در نزدیک آن ر
داعش مسئولیت انفجار در 
آگوست۲0۲۱ را برعهده گرفت 
که طی آن علاوه بر ۱۳ سرباز 
امریکایی، حدود ۱۷0 افغان 

نیز کشته شدند.

امانوئل مکرون می خواهد یک 
رهبر باشد اما نه رهبری برای 
فرانسه که الان هم هست، او 
می خواهد رهبری کل اروپا را در 
دست بگیرد و به همین علت نیز 
همه خطرها را به جان می خرد 
تا به این مقصود برسد. سخنان 
اخیر او درباره جنگ اوکراین نیز 
در همین راستا بیان شده است. 
اما باید دید آیا او می تواند کل 
اروپا را متقاعد کند که چنین 

شایستگی ای را دارد یا خیر.
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حماس اعلام کرد از مواضع خود کوتاه نخواهد آمد

توافق به شرط عقب نشینی کامل صهیونیست ها از غزه
 به اعتقاد ناظران 
بازگشت حماس 

به میز مذاکرات 
نشان دهنده 

ضعف این 
جنبش نیست 

و همان طور که 
وال استریت 

ژورنال نوشته 
است، »یحیی 
سنوار کاملاً به 

موفقیت حماس 
اعتقاد دارد و 

امیدوار است 
که اصطکاک 

بین واشنگتن 
و اسرائیل به 

حماس اجازه 
دهد توافقی را که 
به نفع آن بوده و 
ضامن آتش بس 

دائمی و خروج 
کامل نیروهای 

اسرائیلی از غزه 
است، منعقد 

کند.« 

گروه جهان/ در حالی که بعد از خروج نمایندگان 
حماس از قاهره، امیدها برای مذاکرات مصر با هدف 
آتش بس در غزه به یأس گراییده بود، نمایندگان 
این جنبش تأکید کردند، برای مشورت با رهبران 
حماس از قاهره خارج می شوند اما روز شنبه و یا 
حداکثر یکشنبه به پایتخت مصر باز خواهند گشت. 
اسامه حمدان نیز اعلام کرد، هرچند می دانند که 
آتش بس تا پیش از ماه رمضان محقق نخواهد شد، 
به میز مذاکرات باز خواهند گشت. در همین حال 
جهاد اسلامی هم تأکید کرد تاکنون هیچ مذاکره ای با 
اراده کامل از سوی بانیان مذاکرات و همچنین تل آویو 
برگزار نشده است. به اعتقاد ناظران، بازگشت 
حماس به میز مذاکرات نوعی اتمام حجت از سوی 

مقاومت فلسطین است.
به گزارش سایت روزنامه وال استریت ژورنال، 
نمایندگان حماس که هفته پیش در قاهره بودند 
تا مذاکرات با اسرائیل را برگزار کنند، پس از ترک 
قاهره، تأکید کردند اهداف اصلی آنها برای مذاکره 
مبنی بر پایان جنگ، ورود کمک های بشردوستانه 
به غزه و بازگشت آوارگان به خانه های خود تغییر 
نخواهد کرد. در همین ارتباط محمود مرداوزی از 
رهبران جنبش حماس اعلام کرد: »حماس برای 
هر توافقی با اسرائیل 5 شرط دارد و اینکه گفته 

می شود حماس فقط خواهان کمک رسانی است، 
اشتباه است.« بنابر گفته او، شروط مورد نظر حماس 
عبارتند از: آتش بس، عقب نشینی کامل ارتش رژیم 
صهیونیستی از غزه، بازگشت آوارگان به خانه هایشان، 
رفع محاصره غزه، کمک رسانی به مردم غزه و در 
نهایت مبادله شرافتمندانه اسرا. به گفته مرداوزی، 
نشست هفته پیش نیز بدون توجه به چهارچوب 
نشست پاریس که این موارد در آن در نظر گرفته 

نشده بود، انجام شد.
به اعتقاد ناظران بازگشت حماس به میز مذاکرات 
نشان دهنده ضعف این جنبش نیست و همان طور 
که وال استریت ژورنال نوشته است، »یحیی سنوار 
کاملاً به موفقیت حماس اعتقاد دارد و امیدوار است 
که اصطکاک بین واشنگتن و اسرائیل به حماس 
اجازه دهد توافقی را که به نفع آن بوده و ضامن 
آتش بس دائمی و خروج کامل نیروهای اسرائیلی از 

غزه است، منعقد کند.«
 

دغدغههایامریکابرایآتشبس
تحلیل وال استریت ژورنال با نگاهی به سفرهای 
پیاپی اخیر مقامات امریکایی و همچنین دعوت 
کاخ سفید از بنی گانتس و تشدید اختلافات بین 
بایدن و نتانیاهو چندان پر بیراه نشان نمی دهد. در 

همین ارتباط شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی 
نیز پنجشنبه شب خبر داد قرار است ویلیام برنز 
رئیس سازمان اطلاعات مرکزی امریکا، سیا راهی 
اراضی اشغالی شود تا با آخرین اعمال فشارها بر 
بنیامین نتانیاهو، او را مجبور به انعقاد آتش بسی 
با حماس کند. امریکا و به عبارتی شخص بایدن 
که کمتر از 9 ماه دیگر باید انتخابات ۲0۲4 ریاست 
جمهوری را برگزار کند، بسیار نگران آن است 
که جنگ در ماه رمضان ادامه یابد و تنش ها در 
خاورمیانه افزایش یابد. در این صورت دولت او نیز 
مجبور خواهد بود به حمایت ها از نتانیاهو ادامه 
دهد که می تواند تبدیل به نارضایتی عمومی از او 
چه به خاطر شراکت در کودک کشی و نسل کشی 
در غزه و چه به خاطر از دست رفتن بودجه امریکا 

در این جنگ بی حاصل شود.
به گزارش المیادین، برنز چهارشنبه سفری مخفیانه 
به قاهره داشت و بعد از آن نیز پنجشنبه به دوحه 
رفت تا با این دو کشور که در مذاکرات حضور دارند، 
درخصوص تبادل اسرا میان حماس و اسرائیل رایزنی 
کند. البته آنچه مسلم است، واشنگتن در این راه 
همچنان جانب تل آویو را خواهد گرفت. در همین 
ارتباط محمد نزال در واکنش به موضع امریکایی ها 
در قبال توافق آتش بس موضع کاخ سفید درخصوص 

آتش بس را مبهم و بسیار متناقض دانست.
از دیگر سو محمد الهندی، معاون دبیرکل جهاد 
اسلامی فلسطین هم با اشاره به تمام بدعهدی ها 
و کم ارادگی هایی که تاکنون در جریان مذاکرات 
وجود داشته است، تأکید کرد: »مذاکرات کنونی 
میان امریکا و اسرائیل است و مذاکرات واقعی با 
مقاومت فلسطین وجود ندارد.« او همچنین به 
این مسأله پرداخت که اسرائیل بیش از آنکه به 
دنبال آتش بسی دائم باشد، به آتش بس موقت 
می اندیشد: »حتی اگر توافق تبادل اسرا و آتش بس 
محقق شود، رژیم صهیونیستی دست از حمله به 
غزه بر نخواهد داشت  و بویژه حملات علیه رفح را 

متوقف نخواهد کرد.«
محمد الهندی در حالی این سخنان را بیان داشت که 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی در روزهای اخیر بارها 

بر چنین موضعی تأکید کرده است.
 

نقشههای10سالهبیبیبرایغزه
بنیامین نتانیاهو در ادامه جنگ طلبی های خود، 
پنجشنبه طی اظهاراتی اعلام کرد، با وجود همه 
مخالفت های جهانی، ارتش او به عملیات علیه 
فلسطینیان ادامه خواهد داد. به گزارش یدیعوت 
آحارونوت، وی گفت: »ما در بحبوحه جنگ با حماس 
هستیم و هدف اصلی ما نیز پایان دادن به سلطه 
حماس است. بنابراین ارتش اسرائیل به عملیاتش 
علیه حماس از جمله شهر رفح که آخرین پایگاه این 

جنبش است، ادامه خواهد داد.«
با این حال شواهد حاکی از آن است، نتانیاهو و 
کابینه افراطی او به این عملیات بسنده نخواهند 
کرد و برنامه های بیشتری برای غزه دارند. در حالی 
که پیش تر برخی وابستگان به اعضای کابینه افراطی 
تل آویو نقشه هایی را از شهرک سازی ها در نوار غزه 
منتشر کرده بودند، روزنامه تایمز اسرائیل هم در 
گزارشی از برنامه ۱0 ساله کابینه نتانیاهو برای نوار غزه 
پرده برداشت. بر مبنای این گزارش، برخی مسئولان 
رژیم صهیونیستی خبر داده اند کابینه این رژیم هدف 
مرحله اول جنگ خود را که انتظار دارد یک تا دو سال 
به طول انجامد، از بین بردن جنبش حماس قرار 
داده است و پس از آن نیز قصد دارد به مدت 8 سال 
در غزه بماند تا بتواند دولتی دست نشانده را به جای 
حماس در این منطقه مستقر کند و این باریکه را نیز 
تبدیل به منطقه ای مشابه کرانه باختری کرده و آن را 

از سلاح های سنگین خالی کند.

مکرون با وجود مخالفت ها باز هم بر گسیل نیرو به جنگ شرق اروپا تأکید کرد

گاممعلقناتودراوکراین

ماجراجوییهایسفارتامریکادرداخلروسیه

فائزه سادات یوسفی/ همچنان که چشم انداز جنگ 
در اوکراین در اردوگاه غربی روز به روز مخدوش تر از 
قبل می گردد، تلاش های فزاینده و مستقیم غرب 
نیز برای حفظ جبهه رویارویی با روسیه افزایش 

. بد می یا
روز گذشته اخباری منتشر شد که نشان می داد 
برخی کشورهای اروپا تدابیر ویژه ای را دراین راستا 
اتخاذ کرده اند. رئیس جمهور فرانسه در نشستی با 
طیفی از احزاب سیاسی، سناریویی را مطرح کرد که 
به طور بالقوه می تواند منجر به استقرار نیروهای 
فرانسوی در اوکراین شود. رهبران این احزاب با 
ابراز نگرانی گفتند که وی بیان داشته که پاریس در 
حمایت از اوکراین هیچ خط قرمزی برای خود قائل 
نیست و پیشروی جبهه روسیه به سمت اودسا یا 
کی یف می تواند به مداخله نظامی این کشور 
منجر شود. اپوزیسیون فرانسوی نیز با انتقاد شدید 
از این طرح برای اعزام نیروی زمینی به اوکراین، آن 
را تحریک آمیز خواندند. مکرون پیشتر نیز در اواخر 
فوریه در اظهاراتی اعلام کرده بود که رهبران غربی در 
نشست پاریس درباره امکان اعزام نیروهای خود به 
اوکراین گفت و گو کردند. پیش از این نیز وزیر دفاع 
امریکا هشدار داده بود که اگر اوکراین سقوط کند، 
احتمال رویارویی ناتو با روسیه وجود خواهد داشت.

پنهانشدناروپادرلفظ
با وجود آن که این سخنان از رویکرد جدید فرانسه 
و متحدان آن در اعزام نیرو به اوکراین و تمایل ناتو 
برای ورود به جنگ با روسیه را خبر می دهد، اما 
همچنان اروپا برای اجتناب از افزایش تنش با مسکو 
و دور شدن از تبعات جنگی در سطوح هسته ای از 
صراحت لهجه ابا می کند. مکرون هفته گذشته با 
امتناع از رد اعزام نیروهای زمینی غربی به اوکراین 
از اظهارات مشابه خود مبنی بر ورود مستقیم به 
جنگ عقب نشینی کرد. جو بایدن، رئیس جمهور 
امریکا نیز روز جمعه اعلام کرد که ارتش ایالات 
متحده به هیچ وجه در درگیری نظامی در اوکراین 

دخالت نخواهد کرد.
 روز گذشته اداره اطلاعات نظامی اوکراین به جذب 
مزدور از 50 کشور جهان اعتراف کرد که در میان 
آنها، کهنه سربازان نیروهای عملیات ویژه و سایر 
واحدهای نظامی از ایالات متحده امریکا، بریتانیا، 
استرالیا، دانمارک و سایر کشورهای اروپا، آسیا، آفریقا 
و امریکای جنوبی نیز دیده می شود. براساس این 
گزارش، نیروهای نظامی خارجی، در دفاع از شهر 
کی یف، و همچنین در نبردها در مناطق خارکف، 

خرسون، نیکولایف و زاپاروژیه شرکت دارند.
پیش از این نیز مسکو با اشاره به فایل صوتی 

افشا شده از نشست افسران آلمانی در مورد نحوه 
چگونگی حمله به پل کریمه، آن را مصداق حمله 

به خاک روسیه دانست.

اوکرایندرپیراهحلمصالحه
سفر روز گذشته ولادیمیر زلنسکی، رئیس جمهور 
اوکراین به ترکیه و پیش از آن به عربستان نشان از 
تلاش های کی یف برای دستیابی به راه حلی برای 
پایان دادن به جنگ در فشار فقدان حمایت های 
لازم غرب و امریکا دارد. عربستان و ترکیه پیش از این 
در قالب مذاکراتی در چهارچوب طرح صلح کی یف 
و همچنین بازگشت اسرا و افراد در تبعید به عنوان 

میانجی، میزبان زلنسکی بوده اند.

تلاش های غرب برای نفوذ و جنجال آفرینی در 
داخل روسیه به قصد تغییر شرایط در میدان کارزار 
با اوکراین، هر روز ابعاد تازه ای پیدا می کند. روز 
پنجشنبه وزارت خارجه روسیه، لین تریسی سفیر 
ایالات متحده امریکا را به دلیل فعالیت های مخرب 
و ضد روسی سازمان غیردولتی امریکا )شورای 
امریکایی برای آموزش بین المللی، دیدگاه های 
فرهنگی و مؤسسه آموزش بین المللی( با حمایت 
سفارت این کشور فرا خواند. این وزارتخانه در 
بیانیه ای اظهار داشت فعالیت های این سازمان ها 
با هدف جذب عوامل نفوذ و تحت پوشش مبادلات 
آموزشی و فرهنگی به عنوان اقدام نامطلوب در 

انجام بوده است.
در این بیانیه آمده است: یادداشتی رسمی به سفیر 
امریکا داده شد که در آن از وی خواسته شد تا از 
هرگونه کمک در فعالیت های این سازمان های 
غیردولتی که نقض قوانین روسیه تلقی می شود، 
خودداری کند و اطلاعات مربوط به این برنامه ها و 
سازمان ها از وب سایت رسمی نمایندگی دیپلماتیک 

امریکا و شبکه های اجتماعی آن حذف شود.
مقام های دیپلماتیک روس روز پنجشنبه همچنین 
به تریسی تأکید کردند که مسکو با هرگونه تلاش 
برای مداخله در امور داخلی فدراسیون روسیه از 

جمله اقدامات خرابکارانه و انتشار اطلاعات نادرست 
درباره انتخابات و عملیات ویژه نظامی بشدت برخورد 
و کارمندان سفارت امریکا را در صورت مشارکت در 

چنین اقداماتی اخراج خواهد کرد.

واشنگتنهمچناندرریلجنجالآفرینی
در اقدامی غیرمعمول و البته تحریک آمیز سفارت 
امریکا در مسکو به مردم هشدار داد که در 
چهل و هشت ساعت آینده از ورود به مراکز 
شلوغ خودداری کنند، زیرا افراط گرایان در حال 

برنامه ریزی برای انجام حملاتی در مسکو هستند. 
این اعلام پس از این صورت گرفت که در روزهای 
اخیر دو تیم تروریستی داعش توسط اف اس بی، 
سرویس امنیتی فدرال روسیه، منهدم شدند. با 
وجود این مشخص نیست که آیا منظور سفارت 

این گروه بوده یا خیر.
پیش از این، سفیر امریکا در مسکو به همراه سفیران 
آلمان، کانادا و معاون سفیر انگلیس در روسیه در 
آیین خاکسپاری الکسی ناوالنی منتقد روس در 

گورستان بوریسوف شرکت کرده بود.

راینیشه پست
آلمان

لو پی نیو
فرانسه

AFP

DPA   

Reuters   


